



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Warszawa, dnia 02 lutego 2016 r.

p.o. Szef
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego

prof. dr hab. Piotr Pogonowski

P - 1495/2016/AS

Pan Sebastian Chwałek
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych
i Administracji

W odpowiedzi na pismo nr DP-I-0232-29/2016/MJ z dnia 28 stycznia 2016 r., przy którym Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji zgłosiło uwagi do projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie dodatków do uposażenia funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego uprzejmie wyjaśnia, co następuje.

W ramach przyznanej kwoty na przeprowadzenie regulacji uposażeń funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dniem 1 stycznia 2016 r., tj. 18.948 tys. zł., planowane jest podwyższenie przeciętnego uposażenia funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego o kwotę ok. 283 zł.

W ramach tej kwoty planowane jest podwyższenie dodatku za posiadany stopień służbowy w średniej wysokości 139 zł., co wynika z uzasadnienia do projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie dodatków do uposażenia funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. W przedmiotowym uzasadnieniu wskazano, że „w ramach zwiększonego funduszu uposażeń ustalonego w budżecie Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego na 2016 r. dodatkowe środki finansowe zostały przeznaczone m.in. na regulację uposażeń dla funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego poprzez obligatoryjne podwyższenie z dniem 1 stycznia 2016 r. dotychczasowych stawek dodatku za posiadany stopień służbowy.”

Pozostałą kwotę, tj. ok. 144 zł. planuje się przeznaczyć na bezterminowy wzrost dodatków służbowych funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Przeprowadzenie tej regulacji nie jest związane z tworzeniem nowych lub zmianą obowiązujących aktów prawnych.

W odniesieniu do drugiej uwagi, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego akceptuje propozycję skreślenia w uzasadnieniu do ww. projektu rozporządzenia, w drugim akapicie, po wyrazie „uposażenia” wyrazu „zasadniczego”.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Ministra o pozytywne zaopiniowanie załączonego projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie dodatków do uposażenia funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma.

Załączniki: 1 na 6 str.

1) projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów wraz z uzasadnieniem i OSR – 6 str.

prof. dr. hab. Piotr Pogonowski